КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2026          № 149-п

О подготовке изменений в документацию по планировке территории

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом муниципального образования «Беловский городской

округ Кемеровской области - Кузбасса» и на основании предложения Любича

Дмитрия Григорьевича о подготовке изменений в документацию по планировке

территории за счет собственных средств Администрация Беловского

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение о подготовке изменений в документацию по

планировке территории: «Проект межевания территории для установления

красных линий части города Белово Беловского городского округа,

Кемеровской области - Кузбасса, ограниченной: ул. Юбилейная, ул.

Октябрьская, ул. Козлова и проходящей по оси железной дороги общего

пользования».

2. Управлению архитектуры и градостроительства:

2.1. Обеспечить прием предложений физических и юридических лиц о

порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке

территории по адресу: 652600, г. Белово, ул. Советская, 21, кабинет 122, в

понедельник, вторник, среда, четверг – с 9:00 до 16:00, пятница - с 9:00 до

14:30, а также на адрес электронной почты: gl_arh@belovo42.ru, в течение 7

дней со дня опубликования настоящего постановления.

2.2. Обеспечить информирование заявителя Любича Дмитрия

Григорьевича  о поступивших предложениях не позднее 3 рабочих дней по

окончанию срока приема предложений.

3. Утвердить задание на разработку документации по внесению

2

изменений в документацию по планировке территории согласно приложению 1

к настоящему постановлению.

4. Управлению по работе со средствами массовой информации

(Косвинцева Е.В.) и отделу информационных технологий Администрации

Беловского городского округа (Александрова С.А.) опубликовать настоящее

постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном

сайте Администрации Беловского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя Главы Беловского городского округа

по строительству Д.В. Денисенкову.

Глава Беловского

городского округа                                                                           С.И. Алексеев

3

Приложение 1

к постановлению Администрации

Беловского городского округа

                                                              от   30.01.2026  №  149-п

ЗАДАНИЕ

на подготовку документации по внесению изменений в документацию по

планировке территории

Внесение изменений в проект межевания территории для установления

красных линий части города Белово Беловского городского округа,

Кемеровской области - Кузбасса, ограниченной: ул. Юбилейная, ул.

Октябрьская, ул. Козлова и проходящей по оси железной дороги общего

пользования

_______________________________________________________________________________________

                           (наименование территории, наименование объекта (объектов) капитального

                                строительства, для размещения которого (которых) подготавливается

_______________________________________________________________________________________

                                                  документация по планировке территории)

Наименование позиции Содержание

1. Вид разрабатываемой документации по

планировке территории

Проект межевания территории

2. Инициатор подготовки документации по

планировке территории

Любич Дмитрий Григорьевич

3. Источник финансирования работ по

подготовке документации по планировке

территории

Собственные средства

4. Вид и наименование планируемого к

размещению объекта капитального

строительства, его основные

характеристики

Многоквартирный жилой дом с встроенно-

пристроенными нежилыми помещениями

по адресу: Кемеровская область – Кузбасс,

город Белово, ул. Волошиной, 2, площадью

1083 кв.метра

5. Населенные пункты, поселения,

муниципальные округа, городские округа,

муниципальные районы, субъекты

Российской Федерации, в отношении

территорий которых осуществляется

подготовка документации по планировке

территории

Российская Федерация, Кемеровская

область — Кузбасс, Беловский городской

округ, город Белово

6. Состав документации по планировке

территории

В соответствии со статьёй 45

Градостроительного кодекса Российской

Федерации

4

7. Информация о земельных участках (при

наличии), включенных в границы

территории, в отношении которой

планируется подготовка документации по

планировке территории, а также об

ориентировочной площади такой

территории

1. Земельный участок с кадастровым

номером 42:21:0103003:239.

2. Ориентировочная площадь территории, в

отношении которой планируется

подготовка документации по планировке

территории 5000 кв.метров.

8. Цель подготовки документации по

планировке территории

Внесение изменений в проект межевания

территории с целью установления красных

линий